
ÍL1 
PAGINA 

VZ  
Secretaria de Educação 

Termo de Homologação de Processo Licitatórlo 

Pregão Eletrônico NO 2019.05.29.1-SRI' 

A Autoridade Competente da(o) Secretaria de Educação sr.(a) Reginaldo Cavalcante Domingos, no uso das atribuições legais, 
conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica 
das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico n° 2019.05.29.I-SRP, cujo 
objeto trata da aquisição Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material Gráfico 
destinado a atender às necessidades das Escolas de Ensino Fundamental. Centros de Educação Infantil e Secretaria de Educação de 
IlorizonteCE. com  ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP, conforme especificações contidas no Termo de Referência.. 

RESULTADO: 

lote 1: Conforme Anexo 1 - Termo de referencia do Edital.. 

Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: Motográ fica e Comércio de Papéis Lida. 

CNPJ: 10.670.251/000I-37. 

Valor Global: 590.000,00. 
Produlo%eMço Marca Valor Unitário Quantidade 

Confoime Anexou. Tcnnode referencia do Edital 590000.000000 1,00 

Lote 2: Conforme Anexo 1 - Termo de referencia do Edital.. 

Participação LIcitante- Diferenciado para ME'EPP/COOP (cota 25%) 

Empresa: GRAFICA CENTRAL LTDA - ME. 

CNPJ: 03.117.44010001 -11. 

Valor Global: 44.200.00. 
Produto/Serviço Marta Valor t'nllârio Qua aUdade 

c00rannc Anexo! - Teimo de referencia do Edital. 44100,000000 1,00 

Lote 3: Conforme Anexo l -Termo de referencia do Edital.. 

Participação Licitante  -  Participação Exclusiva ME'EPP/COOP 

Empresa: GRÁFICA CENTRAL LTDA -ME. 

CNPJ: 03.I17.440d0001-11. 

Valor Global: 66.300,00. 
Produto/Sentc. Marca Valor EaItSilo Qualidade 

Conknne Anexo 1 - Tcnjio tk referencia do Edital 66.300,000000 1.00 

Lote 4: Conforme Anexo 1 - Termo de referencia do Edital.. 

Participação licitante - Ampla participação 

Empresa: GRÁFICA CENTRAL LTDA - ME. 

CNPJ: 03.117.440/0001-lI, 

Valor Global: 261.700,00. 
Produlo/SenIço 
	 Marca 	 Valor Unitário 	 Quantidade 

Conforme Anexo 1- Temia de referencia do Edital. 	 261. 700,000000 
	

i,no  

Lote 5: Conforme Anexo 1 - Termo de referencia do Edital.. 

Participação Licitante- Diferenciado para MEJEPP/COOP (cota 25%) 

Empresa: GRÁFICA CENTRAL LTDA - ME. 

CNPJ: 03.117.44010001-Il. 

Valor Global: 65.300.00, 
Prod.ioS.n'lc. 
	 Marta 	 Valor UaItkto 	 Quantidade 

Com fonne Anexo 1 - Tamc de refneaci. do Edita! 
	

65300.000000 
	

1,00  



 

4-, 

-0 
Ia 

  

Secretaria de Educação 

  

Lote 6: Conforme Anexo 1 . Termo de referencia do Edital.. 
Participação licitante - Ampla participação 

Empresa: Motogrãiica e Comércio de Papéis Ltda. 

CNPJ: l0.670.251/0001-37. 

Valor Global: 82.400,00. 
Pr.di.to/Scrvtto  Marca Valor Unitário Qu anildadi 

Contorne Mno 1- tcnno de rV(CWnC,a do Editil. 82.400.000000 1.00 

Lote 7: Conforme Anexo 1 - Termo de referencia do Edital.. 

Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cola 25%) 

Empresa: GRÁFICA CENTRAL LTDA - ME. 

CNPJ: 03.117.44010001-11. 

Valor Global: 19.779.90. 
ProdistoiservIco 
	 Marca 
	

Valor Unitário 
	

Quantidade  

Contorne Àneo 1. ruivo de referuicia do Edital 
	

19.779,000000 	 .0(t 

Lote 8: Conforme Anexo 1 - Termo de referencia do Edital.. 

Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: Motográfica e Comércio de Papéis Lida. 

CNPJ: 10.670.251/0001-37. 

Valor Global: 20,480.00. 

' 

ProduloiSoniço Mana Valor USILr$o Qu atid, de 
Conforme Anexo 1. l'enno de referencia do tkjital. 20.480,000000 100 

Lote 9: Confonne Anexo 1 - Termo de referencia do EditaL. 
Participação Licitante - Diferenciado para MI&/EPP/COOP (coto 25%) 

Empresa: GRAFICA CENTRAL LTDA - ME. 

CNPJ: 03.117.440/0001 -11. 

Valor Global: 8.299,99. 
Prod.todSeniç. Ma Valor toliárlo Qisanuldade 

Conforme Anexo 1 - Teimo de referencia do Edital, *.'99~ 1.00 

Lote lO: Conforme Anexo 1 - Termo de referencia do Edital.. 
Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: Motográfica e Comércio de Papéis Ltda. 

CNPJ: 10.670.25110001-37. 

Valor Global: 197.000,00. 
Predut&S.nlço Masca Valor Unitário Quantidade 

Confonue Mexo 1 	Termo de rvfcrtncia do Edital. I97.000,0O0 1.00 

Lote II: Conforme Anexo 1 - Termo de referencia do Edital.. 
Participação Licitante - Diferenciado pata MEJEPP/COOP (cota 25%) 

Empresa: GRAFICA CENTRAL LTDA - ME. 
CNPJ: 03.117.440/0001-11. 

Valor Global: 43.000.00. 

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade 
Confonne Ante 1. Toiro & re&rcncá do Edital 43.000,000000 1,00 

Lote 12: Conforme Anexo 1- Termo de refcrencua do Edital.. 

Participação Licitante - Ampla participação 

1 



Secretaria de Educação A 

Empresa: GRÁFICA CENTRAL LTDA - ME. 

CNPJ: 03.111.440/0001•11. 

Valor Global: 67.800,00. 
Fraduto&nlç. 
	 Marc. 

	 Valor Lallãflo 
	

Quantidade  
Confonnc Mexo 1 . Temia de referencia do Edital 

	
67100.000000 

Lote 13: Conforme Anexo 1 - Teimo de referencia do Edital.. 

Participação Licitante - Diferenciado para MEJEPP/COCP (cota 25%) 

Empresa: Texgraf Editora LTDA - EPP. 

CNN: 13.898.993/0001-02. 

Valor Global: 24.990.00. 
Produstolserv$ço Marc. Vaiar Unitário 0' aaddad. 

Cai (ame Mexo 1. Termo de referenci, do Edit.! 24.990.000000 1.00 

j
Participação 

Lote 14: Conforme Anexo 1 - Termo de referencia do Edital.. 

Licitante - Participação Exclusiva MEJEPP/COOP 

Empresa: GRAFICA CENTRAL LTDA - ME. 
CNN: 03.I17.440/000l-lI. 

Valor Global: 21.000,00. 
Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade 

Coafrnnc Mexo! - Termo de referencia do Edital 21000,000000 .00 

IIORIZONTE, 25 de julho de 2019 

ASSINATURA 
Secreano Municipal de Eduço 

Portaria N'. 1901191.2018 


